Catalogus 2020—versie 1.0
Flexibele afsluitcilinders
De flexibele afsluitcilinders zijn geschikt voor het afsluiten
van zowel ronde, eivormige als rechthoekige profielen. Het
is, vooral bij rechthoekige profielen, wel zeer belangrijk dat
de maatvoering van de afsluitcilinder goed aansluit bij de
maat van het profiel. Wij kunnen u een deskundig advies
geven inzake de te gebruiken afsluitcilinder. Dit type afsluit-
cilinder is gemaakt van neopreen-rubber. Neopreen-rubber
is, in vergelijking met natuurrubber, beter bestendig tegen
olie.
Alle flexibele afsluitcilinders worden compleet geleverd
met solide ketting, luchtslang (met autoventiel of Geka-
koppeling 1”) en manometer-controleset met overdrukven-
tiel (vanaf de maat 300/800 mm). Alle afsluitcilinders wor-
den geleverd met 3 of 5 mtr ketting en luchtslang en mano-
meter-controle-set met ontluchtingskraan. Op verzoek kun-
nen wij extra vulslang of ketting monteren. Het tarief per
extra meter vulslang of ketting bedraagt € 1,50 per lopende
meter. Dit is een eenmalige meerprijs ongeacht de duur van
de huur.
Als deze flexibele afsluitcilinders op de juiste wijze behan-
deld en geïnstalleerd worden, kunnen ze zeer divers inge-
zet worden voor vele toepassingen, zowel in standaard bui-
zen als buizen met een relining.
Catalogus 2020—versie 1.0
Ref. JRT Type Flexibele afsluitcilinder (FAC)
Max.
vuldruk
Gewicht Lengte
Effectief
inzetbereik
A004-0080 FAC neopreen Ø 80/150 mm 1,0 bar 0,8 kilo 600 mm 100/150 mm
A004-0100 FAC neopreen Ø 150/400 mm 1,0 bar 2 kilo 1050 mm 150/400 mm
A004-0200 FAC neopreen Ø 250/600 mm 1,0 bar 4,1 kilo 1400 mm 300/600 mm
A004-0300 FAC neopreen Ø 300/800 mm 1,0 bar 7,6 kilo 1850 mm 450/800 mm
A004-0400 FAC neopreen Ø 400/1000 mm 1,0 bar 11,8 kilo 2250 mm 600/1000 mm
A004-0502 FAC neopreen Ø 500/1200 mm 1,0 bar 19,2 kilo 2300 mm 650/1200 mm
A004-0500 FAC neopreen Ø 500/1400 mm 1,0 bar 27,4 kilo 3050 mm 700/1400 mm
A004-0501 FAC neopreen Ø 500/1500 mm 1,0 bar 28,3 kilo 3150 mm 750/1500 mm
A004-1000 FAC neopreen Ø 1000/1600 mm 1,0 bar 32,5 kilo 3300 mm 1200/1600 mm
A004-1050 FAC neopreen Ø 1000/1800 mm 1,0 bar 70,5 kilo 3500 mm 1200/1800 mm
A004-1200 FAC neopreen Ø 1200/2200 mm 1,0 bar 90 kilo 4550 mm 1500/2200 mm
A004-1500 FAC neopreen Ø 1200/2400 mm (1) 1,0 bar 107 kilo 4700 mm 1500/2400 mm
A004-1600 FAC neopreen Ø 1500/2800 mm (1) 1,0 bar 132 kilo 4900 mm 1800/2800 mm
A004-1800 FAC neopreen Ø 1800/3200 mm (1) 0,7 bar 186 kilo 5500 mm 2400/3200 mm
(1): Levertijd in overleg/op aanvraag. Wij behouden ons het recht voor om deze maten flexibele afsluitcilinders mét be-
diening te verhuren. In dat geval worden de personeelskosten (uren, verblijf- en reiskosten) doorberekend.